
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala:  Mgr. Blanka Mauerová 
 

17. února 2023 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA TJ SOKOL CHORNICE, Z.S. 
ZA ROK 2022 

 
V roce 2022 čítala TJ Sokol Chornice, z.s. k 31. 12. 2022 celkem 120 členů (73 dětí, 47 

dospělých). Činnost spolku se po dvouleté odmlce začala pomalu rozjíždět. Obnovili jsme 

kroužky i akce pro veřejnost. Daří se nám také spolupracovat s ostatními místními spolky, pro 

které připravujeme různé sportovní aktivity (SDH – Pálení čarodějnic, Rybáři – Letní večer). 

Členy výboru byli:  

Předsedkyně: Mgr. Mauerová Blanka 

Jednatel: Slabý Jiří 

Hospodářka: Vykydalová Zdeňka 

Další členové: Fiebichová Alena, Klvačová Petra, Kraus Ondřej, Bc. Mauer Jaroslav,  

 Mgr. Pilař Radek, Mgr. Bílková Ilona DiS. 

 

A. ZPRÁVA ZA ODDÍLY 

A. VŠEOBECNÉ CVIČENÍ 

  

 Scházíme se 1x týdně, a to v pátek od 13:15 do 16:00 hodin. Chodíme do velké 

tělocvičny nebo na hřiště ZŠ Chornice. V roce 2022 bylo přihlášených 14 mladších a 21 starších 

dětí, 3 dorostenci a 1 žena.  

 Pro mladé „sokolíky‘‘ připravujeme, společně s Alešem Fiebichem, oddílové 

překážkové, vytrvalostní, míčové a běžecké soutěže, kterými se připravujeme na sportovní 

závody. Pravidelně se účastníme Krajského kola soutěže v zimním čtyřboji a velké jarní až letní 

soutěže v atletickém víceboji v Pardubicích, který končí republikovým kláním v Třebíči. 

 V sobotu 12. února 2022 v zimním čtyřboji v Pardubicích bojovalo o medaile 13 našich 

dětí. Soutěžily v disciplínách: šplh na tyči, skok z místa, člunkový běh a hod na koš. 

Nejlépe se umístili ve svých kategoriích na 

1. místě DENISA BODLÁKOVÁ, HANA KOPKOVÁ, KAREL FRANTA 

2. místě MATĚJ GETZL 

3. místě ADRIAN KRÁTKÝ 

 V doplňkové soutěži ve skoku přes švihadlo, kde musí sportovec provést, co nejvíce 

přeskoků po dobu 30 sekund si dobře vedli: 

na 1. místě HANA KOPKOVÁ, JAN HOLAS, TOMÁŠ KOPKA, KAREL FRANTA                                              



na 3. místě DENISA BODLÁKOVÁ, ADRIAN KRÁTKÝ 

 Ve středu 18. května 2022 naši sokolíci vyjeli do Pardubic na atletický víceboj, který se 

skládá ze 4 disciplín: sprint, skok daleký, hod míčkem nebo granátem a vytrvalostní běh. 

V krajském kole závodilo 19 borců, kteří velmi dobře reprezentovali naši TJ, nejlepší byli: 

1. místo HANA KOPKOVÁ, DAN SCHREIBER   

2. místo DANIEL FRIEDL 

3. místo ADRIAN KRÁTKÝ, MICHAL KŘENEK, VÁCLAV GOŠ 

 Do republikové soutěže v atletice do Třebíče, pod záštitou ČASPV (ČESKÉ ASOCIACE 

SPORTU PRO VŠECHNY), se nominovalo 12 sokolíků a statečně reprezentovali Pardubický kraj. 

 Na Vysočině v neděli 19.června 2022 soupeřilo celkem 260 sportovců z 10-ti krajů. 

Závod jsme si všichni užili, nikdo se nezranil, „sokolíci‘‘ vybojovali 6 umístění do 20-tého místa 

a TJ Sokol Chornice se dočkal bronzové medaile od HANY KOPKOVÉ (10.místo DANIEL FRIEDL, 

15.místo VÁCLAV GOŠ, 16.místo ADRIAN KRÁTKÝ, 17.místo MICHAL KŘENEK, 20.místo SOFIE   

SKALICKÁ). 

 Tři děvčata se podílela na organizaci republikové soutěže a dostalo se jim velkého 

poděkování od ředitelky závodu Soni Procházkové. 

KATKA POHANKOVÁ byla vodičkou dětí kategorie Mladší žáci I. 

ANETA LIŠKOVÁ a MARKÉTA VYKYDALOVÁ byly spojkami rozhodčích a dodávaly výsledky do 

technické sekce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B. KONDIČNÍ CVIČENÍ A KOČÁRKOVÁNÍ 

  

 Cvičení pod vedením Petry Klvačové je stále určeno pro muže i ženy a jsem moc ráda, 

že i nadále nám přibývá více členů a nových tváří. 

 Cvičí se ve stejném duchu kruhového tréninku každé úterý od 18,30 hod. v kulturním 

domě. Občas jsme jej zaměnili za posilování na gymballech nebo posilování s vlastní váhou 

formou intervalové tabaty. 

 Jelikož byl zájem cvičit dvakrát týdně, začali jsme se scházet i ve čtvrtek od 18 hod. 

Hodina je věnována spíše posilování bez větších poskoků a běhání.  

 Věkový rozptyl se nám posunul na spodní hranici asi dvanáct let, někdy i méně, jelikož 

chodí občas i děti a zkouší s rodiči. Horní věková hranice je kolem šedesáti let.  

 Každý cvičí dle svých možností a sil a kdo chce a má zájem, posouvá své silové hranice 

k lepším výkonům. 

 Napadla mě myšlenka zapojit do cvičení i maminky s kočárky, která se krásně rozvinula, 

od října jsme se pravidelně každou středu dopoledne scházeli venku. Cvičení bylo zaměřené 

na posilování i lepšení fyzické kondice. Zalíbilo se nám na spodním hřišti před základní školou, 

kam jsme si s kočárky, někteří i bez kočárků, doběhli, zacvičili si a běželi opět zpět.  

 V prosinci jsem také zavedla sportovní víkendovou VÝZVU, kdy jsme se sešli venku a 

společně si zaběhali a zacvičili. Ráda bych v tom pokračovala i následující rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C. CVIČENÍ PRO ŽENY 

 

 Do našeho cvičení je přihlášených 16 žen, průměrná docházka je 9. Scházíme se 1x 

v týdnu, a to v úterý v 17.25 v Kulturním domě v Chornicích. Hlavní náplní našeho cvičení je 

protáhnout se a posílit všechny svalové skupiny a udržet se v kondici. Vedoucí našeho cvičení 

je Jana Lexmaulová. 

 

D. FLORBAL 

  

 Na florbal se scházíme jednou týdně v kulturním domě, vždy v úterý od 16.20 do 17.20 

hod. Vedoucími jsou Radek Pilař, Jiří Slabý, asistentem je Aleš Fiebich.   

 Kroužek je určen pro děti od 6 do 15 let. Účastní se jej průměrně 10 dětí. Většinou jsou 

to mladší žáci 1. stupně, ale o tento moderní a rychlý sport mají zájem i žáci 2. stupně. Proto je 

nutné, aby byli k sobě ohleduplní – k tomu je vedeme a celkem se to daří. I když někdy 

zaznamenáváme „bratrovražedné, nebo sestrovražedné“ souboje! Samozřejmě v rámci 

pravidel. 

 Florbal děti baví a stále se zlepšují. Snažíme se rozvíjet fyzickou kondici i techniku hry. 

Konečně se nám podařilo porovnat svou techniku hry s jinými družstvy a není to vůbec špatné 

– snad jen na fyzičce musíme ještě popracovat! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



E. SPORTOVNĚ POHYBOVÝ KROUŽEK 

 

Sportovně pohybový kroužek je určený pro děti od 3 do 7 let. Cvičení vede Blanka 

Mauerová s pomocí Aleny Fiebichové a Zdeňky Vykydalové, je zaměřené na všestranný rozvoj 

dítěte. Připravujeme různé překážkové dráhy, věnujeme se míčovým a pohybovým hrám, 

gymnastice i atletice, procvičujeme prostorovou a pravolevou orientaci, učíme se pohybové 

básničky, poznáváme obrázky, barvy,…  

Scházíme se jednou týdně v úterý od 15.30 do 16.15. Do kroužku chodí 19 dětí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F. CVIČENÍ PRO MAMINKY S DĚTMI 

 

 S maminkami a jejich dětmi se scházíme každé úterý od 9.30 na 60 minut. Do kroužku 

pod vedením Ilony Bílkové dochází 7 maminek s dětmi.  

 Po počátečním přivítání s básničkami rozhýbeme celé tělo. Pak si hrajeme na 

kouzelníky a vždy vyčarujeme nějaké zvíře či věc, které si básničkou představíme. Pak 



postavíme pro děti opičí dráhu, poté pomocí nejrůznějších pomůcek a náčiní hrajeme různé 

hry, které jsou většinou hudebně doprovázeny.   

 Tyto hry jsou zaměřené na všeobecný rozvoj dítěte, které rozvíjí jejich základní 

motorické dovednosti, obratnost, prostorovou orientaci, smyslové vnímání a rytmické cítění. 

 Na závěr praskneme pomyslnou bublinu a foukám bublifukem bubliny, což se dětem 

moc líbí. Pak už následuje společné rozloučení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. TANEČKY ANEB HRÁDKY S TANCEM 

 

 S dětmi se scházíme každé úterý od 14.30 do 15.30. Do kroužku pod vedením Ilony 

Bílkové chodí 13 dětí. Nejedná se jen o dívčí skupinu, ale máme tam i 2 tanečníky.  

 Po počátečním rozběhání a zahřátí formou honičky se s dětmi protáhneme, přičemž 

dbáme na správné postavení těla v základních polohách. Děti se zároveň učí i taneční 

názvosloví určitých prvků.  

 Poté následuje výuka základních tanečních prvků pro pohyb z místa jako chůze, běh, 

poskočný krok, cval a dále skoky a piruety. Na to následují taneční hry, ve kterých procvičujeme 

výše zmíněné taneční kroky, rozvíjíme rytmiku, prostorovou orientaci a sociální vztahy, jelikož 

děti tančí i ve dvojicích, trojicích a skupinách.  

 Na závěr probíhá taneční improvizace na dané téma, kde děti rozvíjí především svoji 

představivost a mohou v ní využít vše, co se naučily. 

 S dětmi jsme také připravily taneční vystoupení v rámci mikulášské nadílky. Děti tvořily 

andělský průvod Mikuláši, pomohly rozsvítit stromeček a následovalo vlastní andělské 

vystoupení. 



H. MALÝ FOTBAL 

  

 Sezónu roku 2022 jsme začali nezvykle klidně po letech covidu a různých restrikcí byl 

tento rok opravdu výjimečný a bez komplikací. 

 Začátek sezóny náš tým nezastihl v moc dobré formě a pár zbytečných ztrát bodů nás 

ke konci mrzel, některé zápasy jsme ztratili vlastními chybami a některé prostě byly nad naše 

síly. Konec jarní části náš tým zakončil ve středu tabulky s menším bodovou ztrátou na vedoucí 

celky. 

 Po letní pauze přišla zdařilejší část sezóny. V letní části náš tým ztratil body pouze 

jednou, a to smolnou prohrou s konečným vítězem soutěže. I přes těsný nepostup do vyšší 

soutěže, pouze o dva body od postupového druhého a třetího místa, sezónu považuji za 

vydařenou. 

 Doufám, že se mužstvo bude i na dále scházet v takovém počtu jako doposud a budeme 

moci do Chornice přinášet aspoň trochu krásy z fotbalu. 

Za malý fotbal Randula Petr. 
 
 

Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre pro Skóre proti Body 
1 FC DYNAMO Čížovky 18 15 0 3 69 32 45 

2 FC Sebranice 2002 18 13 1 4 68 47 40 

3 TJ Šerkovice „B“ 18 13 1 4 70 29 40 

4 SOKOL Chornice 18 12 2 4 50 26 38 

5 TJ Rudka 18 8 1 9 50 39 25 

6 SHARKS Štěchov 18 6 4 8 50 48 22 

7 PANTHERS Vanovice 18 5 1 12 31 42 16 

8 OREL ROCK Boskovice 18 5 0 13 33 74 15 

9 FC ARTIS Bedřichov 18 3 3 12 33 66 12 

10 FK Ludíkov 18 3 1 14 30 81 10 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



B. AKCE PRO VEŘEJNOST 

 

A. CHORNICKÝ VANDR 

 

Dvakrát jsme museli Chornický vandr kvůli covidu odložit, ale do třetice všeho dobrého 

a zlého se konečně osmý ročník 8. května 2022 uskutečnil. Počasí nám opět přálo, a tak si 

vandr účastníci užili. 

Připravené trasy: Mrně – 7 km, Dětská trasa – 11 km, 18 km, 25 km pro pěší i cyklisty, 

46 km - silniční trasa, 50 km – terénní trasa. Trasa Mrně byla zpestřena luštěním křížovky. 

Chornický vandr v číslech: 

celkem účastníků: 95 (34 žen, 36 mužů, 25 dětí) 

nejstarší účastnice: 73 let nejstarší účastník: 81 let nejmladší účastník: 1,5 roku 

počet psů: 3   počet kočárků: 2   

výběr tras: 

Trasa Mrně 7 km - 20 účastníků   Dětská trasa 11 km - 23 účastníků         

Trasa 18 km - 31 účastníků   

Pěší a cyklotrasa 25 km - 10 účastníků, z toho 6 cyklistů a 4 pěší 

Cyklotrasa silniční 46 km – 11 účastníků  Cyklotrasa terénní 50 km – 0 účastníků 

účastníci z Chornic: 63 

účastníci přespolní: 32 (Vranová Lhota 5, Jevíčko 4, Biskupice 4, Velké Opatovice 3, Vlčice 3,   

Moravská Třebová 2, Unerázka 2, Ospělov 1, Úsobrno 1, Vysoká 1, Mazihoří 1, Kladky 1,  

Luká 1, Milkov 1, Nový Dvůr 1, Svitavy 1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 

 

 Ve dnech 11.–15. července 2022 proběhl po záštitou MAS Moravskotřebovsko a 

Jevíčsko o.p.s. příměstský tábor za účasti 18 dětí. Vedoucími byli Zdeňka Mauerová, Vít Musil a 

Eliška Mauerová.  

 V rámci celého týdne děti hrály hry, podnikaly různé venkovní aktivity včetně koupání, 

za což vděčíme slunečnému počasí; vyzkoušely si dopravní hřiště, novou silniční dráhu, na 

které soutěžily a překonávaly samy sebe, byl pro ně přichystán animační program pod 

vedením Jakuba Mauera, jehož náplní byla rytmická cvičení.  

 Zakončením bylo krátké divadelní představení pro rodiče, ve které děti sehrály 

notoricky známou pohádku O veliké řepě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C. POMÁHÁME POHYBEM 

 

 17. září 2022 jsme se sešli v Chornicích na fotbalovém hřišti, abychom prodejem 

tomboly a charitativním během pomohli lidem, kteří každý den bojují s nepřízní osudu.  

 I když se v dnešní době na nás ze všech stran valí špatné zprávy, u nás v Chornicích 

jsme při tomto sobotním odpoledni dokázali, že když se spojíme dohromady, můžeme 

společně udělat dobrou věc a srdnatě čelit životním nástrahám.  

 Charitativní akci POMÁHÁME POHYBEM pořádali chroničtí sokolíci, hasiči a jevíčští 

včelaři. K tanci i poslechu hrála kapela KÁZEŇ, zatancovaly malé i velké tanečnice ALEGRIA 

FLAMENCO. Na plošině se tančilo na stuze a „vyváželo do oblak“. Kdo chtěl, mohl pohlédnout 

na svět z koňského hřbetu nebo se projet v hasičském autě. 

 Program byl nabitý, občerstvení bohaté, počasí proměnlivé, nakonec i deštivé. Přesto 

se nám podařilo pro Emičku Zouharovou, od narození postiženou dětskou mozkovou obrnou, 

vybrat 31 000,-, za které bude moci jet v doprovodu maminky na rehabilitační pobyt. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



D. MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

  

 27. listopadu 2022 proběhla po dvouleté pauze Mikulášská nadílka spojená 

s rozsvícením vánočního stromečku. Příchod Mikuláše doprovázel dětský andělský průvod 

složený z tanečníků nově vzniklého tanečního kroužku, které po rozsvícení vámočního 

stromečku Mikuláši a všem příchozím zatančily andělský tanec. 

Nechyběl ani tanec čertů, kteří přišli postrašit chronické děti. Naštěstí si žádné z nich 

neodnesli. Poté již Mikuláš se svojí andělskou družinou rozdal dětem balíčky a popřál krásné 

vánoční svátky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E. PŘEDVÁNOČNÍ PÁRTY 

 Poslední akcí, která zakončila kalendářní rok 2022 byla 13.prosince předvánoční párty 

určena pro dětské členy sokola. Po společné rozcvičce následovalo tancování a hraní her. 

Nakonec se děti zakously do připraveného občerstvení, které nám přinesli rodiče. 

 

 

 

 

 

 



4.  ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022 

A. ZPRÁVA O FINANČNÍM HOSPODAŘENÍ 

Stav pokladny k 1.1.2022   18 479,-     k 31.12.2022     17 792,-  

Stav účtu k 1.1 2022    99 990,89     k 31.12.2022      70 059,03   

Což je pokles finančních prostředků o 30 618,86  

Celkové příjmy: 277 982,-         Celkové výdaje: 308 600,86  

Dotace obec       20 000,-   Elektřina          6 652,81 

Dotace NSA    119 700,-                             Provoz.materiál          1 073,- 

Tržby vandr, pohyb        15 211,-                           Vrácená dotace MŠMT       1 250,-

Dotace ČASPV           1 975,-   Projekt hřiště                        6 050,-

Členské příspěvky                 22 000,-                        FA Bus                                   11 011,- 

Energie kulturisté                         2 347,-   Občerst. na spol. akce        21 962,- 

Vratka pošta                              129,-   Cestovné            7 032,- 

Tržba Mikuláš                  12 620,-   Startovné                               4 680,-

Tombola den pohybu       31 000,-                Spon. dar  Emička               31 000,-  

MAS přím. tábor                        26 500,-              OSA                   1 316,- 

Tábor rodiče                     26 500,-   Sponz. dar Ukrajina              9 984,-                                                                        

        Mikulášské balíčky           1 862,- 

        Výplata dohod o PP          101 745,-  

        Daň FÚ                                  17 955,- 

        Sportovní potřeby         15 150,- 

        Praní dresů                             3 300,- 

        Kancel. potřeby                     4 483,05 

                                          Čl. příspěv. ČASPV                 4 000,-    

        Čl.příspěv.ČUS                            595,-   

        Pojištění                                   3 871,- 

        Poštovné                317,- 

        Poplatky BÚ                   312,- 

        Sport. potř. tábor                   4 096,-                                                                             

        Občerstvení tábor                 7 762,- 

        Kan.potř, barvy, tábor        14 642,- 

        MAS tábor                            26 500,-  



B. REVIZNÍ ZPRÁVA 

 

Revize pokladny o finančním hospodaření TJ Sokol Chornice,z.s. za rok 2022, byla 

provedena dne ………………….. . Při kontrole nebyly shledány žádné nesrovnalosti a doklady byly 

řádně doloženy. 

 

Stav pokladny k 1. 1. 2022                             18 479,- 

Stav účtu k 1. 1. 2022                                99 990,89  

Celkem:                                   118 469,89  

 

Celkové příjmy za rok 2022                         277 982,- 

Celkové výdaje za rok 2022                          308 600,86  

 

Pokles finančních prostředků za rok 2022                30 618.86 

         

Stav pokladny k 31. 12. 2022                          17 792,- 

Stav účtu k 31. 12. 2022                                      70 059,03  

Celkem:                                       87 851,03  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2023 

Předpokládané výdaje na rok 2023: 

1. Náklady na údržbu ……………...........................................  7 550,-  

2. Členské příspěvky ČUS …………………………………………………     600,- 

3. Členské příspěvky ČASPV ……………………………………………   3 900,- 

2. Cestovné - závody ........................................................  10 000,-  

3. Sportovní potřeby - kroužky.........................................   15 000,-  

4. Malá kopaná ……………………………………………………………….  6 000,- 

5. Akce pro veřejnost      22 000,-             

Celkem předpokládané výdaje na rok 2023 ......................... 65 050,- 

  

Předpokládané příjmy na rok 2023: 

1. Výdělky na akcích .......................................................  20 000,- 

2. Členské příspěvky …………………………………………………….  25 050,- 

2. Příspěvek od OÚ Chornice ..........................................  20 000,-  

Celkem předpokládané příjmy na rok 2023.......................   65 050,-  

 


